
 الجمهورية العربية السورية

 وزارة الإدارة المحلية

 مجلس مدينة حلب

 قرار المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب

 /38رقم /

 إن المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب،

 1971لعام  /15بناء على أحكام قانون الإدارة المحلية الصادر بالمرسوم التشريعي رقم /

 وتعديلاتهما.ولائحته التنفيذية 

 24/1/2000الرخص الصناعية المؤرخ في دائرة  –وعلى كتاب مديرية الشؤون الفنية 

 المتضمن:

إن السيد الناصر صليبي بن عبد الله مستثمر مكتب لبيع وشراء السيارات على العقار رقم 

التي  من المنطقة العقارية الخامسة في محلة الجابرية وقد ورد اسمه في جداول الجرد /2825/

لعام  /297المشكلة بقرار المكتب التنفيذي لمجلس المدينة رقم /تمت من قبل رئيس اللجنة 

لعام  /244وصنف في الشريحة الثانية عملاً بقرار المكتب التنفيذي لمجلس المدينة رقم / 1999

1999. 

ثقافي في صالة المركز ال 23/11/1999تم إبلاغ المذكور بحضور القرعة التي ستتم بتاريخ -

في منطقة الراموسة وثبت  /21بموجب قسيمة الإبلاغ المرفق وقد خصص بالمكتب رقم /

 تخصصه من قبل لجنة التوزيع على ظهر قسيمة التبليغ.

المتضمن  15/12/1999تاريخ  /382صدر قرار المكتب التنفيذي لمجلس المدينة رقم /-

على إلغاء تخصصه كونه تخلف تصديق جدول توزيع المكاتب حيث نصت المادة الأولى منه 

 .23/11/1999عن حضور القرعة بتاريخ 

باستدعائه المرفق يبين فيه أنه حضر القرعة شخصياً وعند سحب اسمه تقدم صاحب العلاقة -

ومناداته من قبل أحد أعضاء اللجنة لم يتمكن من المثول أمام اللجنة بسبب ازدحام القاعة 

اختيار الرقم الذي يراه مناسباً فوقع الاختيار على الرقم بالمواطنين فطلب من ممثل المكاتب 



ووافق عليه وبعد أن تمكن من المثول أمام أعضاء اللجنة أبرز بطاقته الشخصية وقسيمة  /21/

رئيس لجنة التوزيع الذي قام بدوره بتثبيت رقم التخصيص على ظهر القسيمة مع التبليغ إلى 

 قرعة وسلمت له شخصياً.توقيعه على ذلك بنفس تاريخ إجراء ال

تنفيذي يرجى الاطلاع والإحالة للسيد رئيس مجلس المدينة لعرض الموضوع على المكتب ال

مع العلم أن تثبيت التخصص على قسيمة التبليغ لا يتم إلا بشأنه  لاتخاذ الإجراء المناسب

 .بحضور المبلغ شخصياً وهذا دليل على حضوره إجراء القرعة

 المتضمن: 2/2/2000و  24/1/2000الشؤون الفنية المؤرخين في  وعلى كتابي مديرية-

لمجلس المدينة تم تصديق ضبط جدول توزيع مكاتب بيع وشراء بقرار المكتب التنفيذي -

المرفق نسخة عنه ولدى الاطلاع على القرار المذكور  14/12/1999السيارات المؤرخ في 

 :تبين ورود عدد من الأخطاء الطباعية وفق ما يلي

 الصواب الخطأ

 محمود الفارس بن علي -1 محمود الفارس بن محمد -1

 أحمد قبيع بن محمد-2 أحمد قبيع بن أحمد -2

 محمد زايد بن محمد حمزة -3

 و محمد حمدي زايد بن مصطفى

 محمد زايد بن محمد حمدي-3

 و محمد حمدي زايد بن مصطفى

 /150ابتسام حمزة بنت محمد /-4 /151ابتسام حمزة بنت محمد / -4

 

 .9/2/2000وعلى موافقة أعضائه )بالإجماع( في جلسته المنعقدة بتاريخ 

 -يقرر ما يلي-

تطوى )عبارة باستثناء( عدم تخصيص السيد عبد الناصر صليبي بالقرعة بالمكتب  -1 -1مادة 

لعام  /382الواردة في المادة الأولى من قرار المكتب التنفيذي لمجلس المدينة رقم / /21رقم /

ويصدق تخصيصه مجدداً بالمكتب المذكور استناداً لكتاب مديرية الشؤون الفنية المؤرخ  1999

 المذكور أعلاه. 25/1/2000في 

بين المكتتبين الذين لم يتم تخصيصهم  /63تخصيص المكتب رقم /يطرح موضوع  -2         

 مكتتباً بالقرعة أصولاً وهم السادة: /18وعددهم /



يصهم لعدم وجود مكاتب أسماء الذين لم يتم تخص

 بالراموسة ورفضو إجراء القرعة

أسماء الذين تخلفوا عن حضور القرعة بتاريخ 

23/11/1999 

أحمد شعار بن محمد و ديبو رمو حمال بن محمد و -1

 نديم حمال بن محمد

 حسين السخلي بن علي-1

 محمد شكيب يطقان بن عمر-2 محمد هنو بن حسين وعمران خالدي بن ابراهيم-2

 عز الدين التونجي بن محمد علي-3 أحمد منير ناشر النعم بن محمد توفيق-3

 طه و إبراهيم شنن ولدي محمد-4 محمد فؤاد آلاجاتي بن بشير-4

محمد صلاح صباهي بن عبد الفتاح وعبد الرحمن -5 محمد زبدية بن عيدو-5

 الاني بن علاء الدين

 نادر عقيلي بن مفيدمحمد -6 محمد عادل بصلحلو بن عبد الله-6

 محمد هشام وتي بن عزي-7 عدنان محمود الأغا بن قدري-7

 أونيك عنتابليان بن قرة بت-8 محمد رستم بن محمود-8

  عبد الرزاق بليد بن محمد صالح وشركاه-9

  هاني زيادة بن محمد-10

لعام  /382رقم / يصحح الخطأ المادي الوارد بقرار المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب -2مادة 

 2/2/2000و  24/1وذلك استناداً لكتابي مديرية الشؤون الفنية المؤرخين في  1999

 المذكورين أعلاه وفق ما يلي:

 الصواب الخطأ

 محمود الفارس بن علي-1 محمود الفارس بن محمد-1

 أحمد قبيع بن محمد-2 أحمد قبيع بن أحمد-2

 محمد زايد بن محمد حمزة-3

 زايد بن مصطفىومحمد حمدي 

 محمد زايد بن محمد حمدي-3

 ومحمد حمدي زايد بن مصطفى

 /150ابتسام حمزة بنت محمد /-4 /151ابتسام حمزة بنت محمد /-4

 

 ينشر هذا القرار في لوحة إعلانات مجلس مدينة حلب ويبلغ من يلزم لتنفيذه أصولاً. -2مادة 

 م9/2/2000هـ                        ـا  5/11/1420ـا  

 

 

 رئيس المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب



 الدكتور المهندس محمد سعيد عقيل


